septimo. » 

Original scellé du sceau de l'abbaye de Saint-Savin, en cire 
verte et sur lacs de soie rouge (Inventaire, n" 8395). Cette pièce 
a été publiée plus haut, et par erreur, à la date du 3 décembre 
1260 (t. III, n ° 4 6 5 6 ) ; elle est de 1267, et non de 1260. Elle 
porte la cote J . 313, n" 87. La copie authentique est un vidiiuus 
délivré par Hugues, évèque de Poitiers, le 8 décembre 1267 
(J . 191, n" 123) ; voir plus bas, le n° 5334. 

i > 5 5 5 Montauban. 1267 . Lundi 5 décembre. 

(J . 313. — Toulouse, VI, n" 91. — Original scellé.) 

Poncius Astoaudi et magister Odo de Moutoneria, 
c lericus Alpbonsi , comitis Pictaviae et Tolosa?, composi
tionem illam notant faciunt , qua' inter dictum comitem 
et B [ e r t r a n d u m ] , abbatem Moysiacensem, monasterii 
n o m i n e , « super facto ville de Garda , Caturcensis dvo-
cesis, cum jur ibus et pertinentiis suis », intervenit: 
a videlicet quod ex causa predicte composicionis medietas 
dicte ville fuit predicto abbati per dictum dominum co
mitem restituta, et alia medietas debuit restitui ltere-
dibus domine Magne, filie quondam domini Guillelmi 
Calveira , si possent infra t r i e n n i u m inveniri ». Addunt 
se, facta infra t r iennium inquisitione, invenisse « quod 
dominus Gausbertus de Rozeto, miles, et domina 
Audiarda , soror sua et uxor domini Arnaudi Gausberti 
militis, é t a n t consobrini g e r m a n i diete M a g n e » , qua-
propter dictis Gausberto de Rozeto et domina? Audiarda?, 
sive domino Arnaudo Gausberti ejus marito, dictam 
medietatem praedicta' villa? restituendam essecensuerint. 
« Reci tata fuit bec ista (sic) restitutio per predictos do
m i n u m Poncium et magis t rum Odonem apud Montem 
A l b a n u m , die lune post festum Beati Andrée apostoli, 
a n n o Domini millesimo ducentesimo sexagesimo sep
t imo, in presencia et testimonio domini Raimundi de 
Podio Celsi, etc. I n cujus rei testimonium nos pre
dicti Poncius Astoaudi et magister Odo, et ego Gaus
bertus de Rozeto, n o m i n e m e o , et ego Arnaudus Gaus-
berti,_ n o m i n e predicte uxoris m e e , sigilla nostra 
presentibus litteris duximus apponenda. » 

Scellé de quatre sceaux en cire blanche, sur cordelettes de 
chanvre : 

1° A gauche, sceau de Pons d'Astoaud (Inventaire, a" 1216). 
2° Sceau d'Eudes de la Moutonnière. 
3U Sceau de Gausbert de Rouzet (Inventaire, n° 3477). 
4° A droite, sceau d'Arnaud Gausbert de Castaguer (inven

taire, n" 1635). 

o 5 5 4 1267 . J e u d i 8 décembre . 

( J . 191. — Poitou, I, n» 123. — Original scellé.)